ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
CNPJ Nº. 08.470.502/0001-98
CEP 59380-000 – Rua Vivaldo Pereira de Araújo, 173 – Centro
Fone (0xx84) 3412-1567 - Telefax (84) 3431-1748 – Cx. Postal: 61
E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021

A Câmara Municipal de Currais Novos/RN, através da Equipe de Pregão, designada pela

Portaria Nº 86, de 11 de Maio de 2021, e com observância às disposições do presente

Edital e em conformidade com a Lei Federal Nº 10.520/02, e subsidiariamente pela Lei

Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, pela Lei Complementar 123/06 e

pelo Decreto Nº 8.538/15 e demais normas complementares e disposições deste

instrumento, torna público que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL, a qual será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a

contratação de empresa para a AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE

EXPEDIENTE, destinados a suprir as necessidades da Câmara Municipal de Currais

Novos, em virtude da demanda existente, conforme especificações e quantitativos

constantes do Anexo I – Termo de Referência do presente edital, sendo que a abertura

do certame ocorrera no dia 19 de Agosto de 2021, às 14h30min. O presente edital

poderá ser solicitado na sede da Câmara Municipal de Currais Novos, situada na Rua

Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 173, Bairro Centro, das 08h às 13h, ou acessado através

do Portal da Transparência da CMCN/RN – Licitação.

Currais Novos/RN, 09 de Agosto de 2021.

CARLOS BRENO DE MORAIS FELIX

Pregoeiro